
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=600454&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2016 (SRP)

 
Às 10:00 horas do dia 02 de maio de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELITO TRINDADE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23334000154201609, Pregão nº 00001/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: Reposição de gás liquefeito de petróleo GLP, tipo gás propano-butano, pressão vapor
05KGF/Cm , ponto máximo de ebulição 2ºC, teor máximo enxofre volátil 0,36 G/M , corrosividade máxima 1, seguindo
técnicas ABNT 8.460/2011. Capacidade botijão 45 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GELMARES DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 270,0000 e a
quantidade de 76 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2016
13:09:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GELMARES DISTRIBUIDORA
COMERCIAL LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 03.231.205/0001-76, Melhor lance: R$

270,0000

Homologado 02/05/2016
10:00:52

MARCELITO
TRINDADE
ALMEIDA

 
Item: 2
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: Reposição de gás liquefeito de petróleo GLP, tipo gás propano-butano, pressão vapor
05KGF/Cm , ponto máximo de ebulição 2ºC, teor máximo enxofre volátil 0,36 G/M , corrosividade máxima 1, seguindo
técnicas ABNT 8.460/2011. Capacidade botijão 13 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57 Unidade de fornecimento: UND
Valor Estimado: R$ 57,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GELMARES DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 57,0000 e a
quantidade de 57 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2016
13:09:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GELMARES DISTRIBUIDORA
COMERCIAL LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 03.231.205/0001-76, Melhor lance: R$

57,0000
Homologado 02/05/2016 MARCELITO



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=600454&tipo=t 2/2

10:00:52 TRINDADE
ALMEIDA

Fim do documento


